Debet nāq; corp⁹ p̄ abstinētiā affligi. ⁊ p̄ uigiliā. diuersosq;
modos. ita t̄n ut sēp̄ suū officiū. suāq; obediētiā possit p̄fi
cere. Castigādū sēp̄ ⁊ affligēdū ⁊ corp⁹. ū ad malū op⁹ animā nō de
trahat. ⁊ ad p̄agendū bonū sit sēp̄ idoneū. Nā q̄ ita corp⁹ mace
rat. ū n̄ q̄dē bonū op⁹ facē ualeat. discretionis adhuc ignorat uir
tutē. Vt q̄ et corp⁹ scias affligē. ⁊ tēpare. unū d̄ uitis patrum
dicā. s̄ monē. Dicebat d̄ q̄dā patre. q̄ dū sc̄laris eēt et cōiugem
habuisset. p̄ ea cōiū tēptabat d̄ ea a sathana. Ipse ū h̄ narrauit
fr̄ib⁹. Q̄ cū uidissent q̄a opari eēt. et maiora facē potuisset. quā
ei dicebat. imposuer̄ ei maiora ū debilitaret corp⁹ ei⁹. ita ut nec
surgere posset. Dō aut̄ disp̄sate q̄dā p̄gnus aduenit. ⁊ admi
rans p̄t̄siuit. q̄a nemo egressus eēt in occurū ei⁹. ⁊ reū pul
saut̄ dicēs. ne forte fr̄ q̄ in ea habitat infirm⁹ sit. Qui ē pulsasset.
int̄iuit. et inuenit eū nimis infirmū. ⁊ dix̄ ei. Q̄d habes pat̄?
Enarrauit ei dicens. Figo sc̄laris uite sui ⁊ sollicitat̄ in m̄ inimic⁹
d̄ uxore mā. ⁊ narrauit patrib⁹. q̄ imposuer̄ in onera diuisa. ⁊ ē
adimplere uellē iussa. defeci. ⁊ t̄n stimul⁹ crescit. Audiens aut̄
h̄ senex. cōt̄tatus ē. et dix̄. Sūp̄dē patres ū magni uiri bene tibi
imposuer̄ onera q̄b⁹ tu ḡuaris. s̄ si me paruulū audire uolueris.
cito inuenies req̄e. Sume parū cibi in t̄p̄e suo. ⁊ recollige uires
tuas. et iacta in d̄no cogitatū tuū. q̄a tuis laborib⁹ h̄ac impug
nationē sup̄are nō poteris. Corp⁹ ⁊ nr̄m ulit uestimēti ē. si cū

discretione illud tractatus stabit. si autem cum discretione omnia non egeris. non stabit. Quod cum audisset infirmus: fecit ita ut dixit. et infra paucos dies stimulus ei recessit. Hanc autem sententiam uolo uolui scribere in isto ordine quia quae superius ammonui scilicet de silentio. de nuditate. de abstinentia. corporisque castigatione. et discretione sunt agenda. De hac discretione uirtute: habes in uita patrum. Dixit abbas Antonius quod quia sunt ceteres corpora sua in abstinentia. et quia non habuerunt discretionem. longe facti sunt a deo. Superuenit autem quidam uenationem faciens in silua. et uidit abbatem Antonium gaudere cum fratribus. et displicuit ei. Volens autem ostendere ei se rex. quia oportet aliquando fratribus condescendere. dicit ei. Vene sagittam in arcu tuo. et trabe. Et fecit sic. Quod iterum dicit. Trabe. Et trit. Et rursum dicit ei. Trabe adhuc. Qui uenator dicit. Si super mensuram traxero. arcus frangebitur. Cui Antonius dixit. Ita est in opere dei. Si plus a mensura tendimus. frater cito deficit.

Procedit ergo ut ad momentum hore relaxare uigorem eorum. Hec audiens uenator. concipit et in multum proficiens in sermone eius discessit. et frater confirmatus reuerti se ad loca sua. Maxime autem in cura fuit habere se bene o matrem. ut per continentiam. discretionis. uirtutis memorie commendes.

De concupitione quae ex mortificatione nascitur. et quae superius dictis uirtutibus

et quae concupitio in omni opere necessaria uisus a sancto. aucta est.
Et quia concupitio in omni opere necessaria uisus a sancto. aucta est. est. quoniam quaedam est etiam ipsa uirtus. quoniam mortificationi uigat concupitio. Sicut enim si uera mortificatio ab aliquo possideri non possit. non cum concupitione. Securo tua o matrem hortor caritatem ut quicquid agas. ut silentium teneas. Abstinentiam facias. Nuditatem ames. Uigilias firmas in quibus. omnia pro dei amore fac. et cum lacrimis. Si lacrimae non occurrunt. adsit tibi salutaris concupitio. ita dum traxerit ut discretionem facias. ut pro te non scandalizent alii. sed potius edificentur. Simus concupitum in omni opere nostro. ut possimus dicere est psalmista. Holocausta medullata offerimus tibi. Holocaustum uero eorum. incensum dicit. Holocaustum autem domino offert. quod totum se deo tradit. quod ad monachorum spectat ut pertinet ordinem. Et medullam uero holocausti. concupitio designat. Holocaustum autem sine medulla. est bonum opus sine concupitione. Holo

caustum at dno medullatum offerim? qndo bonu op' e' copuctne
pficim'. hac medulla ipse psalmista alibi piguedine nominat.
holocaustu mpo tuu pingue fiat. Magna e' uita copuictionis. de q'
i uita patri septu e'. fr' interrogauit aliu senem dicit. Pat' qd faciam?
D' ic ei senex. flere debem' semp. Corripit at aliquando senem qnda mori.
et p' modu i se ipm reuerti. et interrogauit eu dicit. Qd uidisti alba?
Et narrauit nb plorans. Audiuu illic uoce sine cessatione dicentem.
ve m. ue m. Sic et nos dice' debem' sep. Aptissime in his ub' possu
m' cognosce. qre nb sep flere ueniat. scil' ne p' hui' uite discessu.
i luctu ueniam' etnu. Utile naq' cosiliu e'. H ad tpus deplorare.
q' h' uita breuis e'. misera e'. cito transita e'. Illa alia uita. nullu ter
minu h't. nuqm' finiet'. Et sic sci sine fine gaudebit' e' anglis
i celo. sic et peccores sine fine cruciabit' e' diabolo in inferno. Id
si lacmas statu u uolum' habe n' possum'. n' possum'. no deficiam'
orando. psittam' in p'cib'. qe d'ns nb potest facile lacmas dare.
Q' uult et uoluit lacmas habe. sed n' statu u uoluit illas inueniunt.
un i uita patri septu e'. Interrogauit fr' queda senem dicit. Desi
derat ama ma lacmas habe. sic uideo senes lacmantes. et n' ueni
unt m' et t'bulat' ama ma. Et dix' ei senex. Filij isrl'. p'. xl.
anos i tra' reppmissionis intuerunt. lacme q' sunt tra' repro
missionis. ad q's si puenis. ia nullu timebis bellu. Ita et uult
ds affligi ama. u sep desideret igredi i illa tra'. Dicebat et
i d' bto arsenio. qa toto tpe uite sue. sedens ad op' manuum
suar. panu habebat ante se p' lacmas. q' crebo cadebat ex
occlis ei'. Unde o scillima mat' pensem'. q' si illi ta sci et iusti.
et di p' omia facietes uoluntate sic se mortificabat. qnto mag'
nos q' peccores sum' luge' debem' die' mortis nre. et die' iudi
cii pensare. Audiam' quid bs ammon fr' se interrogati res
p'odit dicendo ita. Uade fac tale cogitacne tua. que ad mo
du' facit' iniq' q' sunt in carcere. Illi eni interrogat' u' sit iudex.
et qndo sit uetur'. et ipa expectatione penas suas dplorat.